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Punkt 1: Temadrøftelse om den langsigtede plan for Præhospitalet #

1-31-72-11-22

Sagsfremstilling
Udvalg for nære sundhedstilbud skal have en temadrøftelse om den langsigtede plan for den præhospitale drift.
Temadrøftelsen vil blive faciliteret af koncerndirektør Anders Kjærulff. Til temadrøftelsen vil der være række oplæg,
som vil blive præsenteret af Præhospitalets hospitalsledelse bestående af præhospital direktør Henning Voss og
lægefaglig direktør Palle Juelsgaard.

Dagsorden for temadrøftelsen
I første del af temadrøftelsen vil der blive præsenteret indledende oplæg for at beskrive ubalancen på det
præhospitale område.

Indledende emner

1. Præsentation af ubalance på det præhospitale område. Under dette oplæg beskrives ubalancen på det
præhospitale område og konsekvenserne heraf. Herunder vil blive præsenteret oplæg om følgende temaer:

Ambulancer og liggende/hvilende sygetransporter
Akutlægebilerne
AMK-vagtcentralen

2. Præsentation af effekt af resultat af forhandlinger om modernisering af lægevagten
3. Præsentation af resultat af akutpuljeansøgning.

I anden del af temadrøftelsen vil der blive præsenteret forskellige prioriteringsscenarier inden for den præhospitale
drift med fokus på fordele og ulemper ved de forskellige scenarier.

Prioriteringsscenarier

1. Rekruttering af flere læger til bemanding af akutlægebilerne, accept af ude-af-drift-hændelser eller færre
akutlægebiler?

2. Færre ambulancer eller accept af ude-af-drift-hændelser?
3. Indførsel af enmandsbetjente paramedicinerbemandede enheder eller flere ambulancer?
4. Flere enheder til liggende/hvilende sygetransport eller accept af højere grad af anvendelse af ambulancer til

D-kørsler?
5. Øgede kompetencer til personalet i de liggende/hvilende sygetransporter eller fastholdelse af det nuværende

kompetenceniveau?
6. Justerede eller uændrede servicemål for respons- og ventetider?
7. Nytænkning af AMK-vagtcentralen eller fastholdelse af det nuværende setup?

Beslutning
Der tages ikke referat fra temadrøftelser.

Det blev i forlængelse af temadrøftelsen aftalt, at der til det kommende udvalgsmøde udarbejdes en opsamling på
drøftelserne vedrørende den langsigtede plan for det præhospitale område.

Anders G. Christensen, Bent B. Graversen, Morten Flæng, Steen Jakobsen og Niels Viggo Lynghøj deltog i
temadrøftelsen.

TidligerePolitiskBehandling
Udvalg for nære sundhedstilbud protokollerede den 4. oktober 2022, at udvalget er positive overfor at robustgøre
ambulancedriften i de mere befolkningstætte områder, så der kan frigøres kapacitet til at mindske responstiderne i
de mindre befolkningstætte områder og derved styrke trygheden samt at udvalget ser positivt på at forbedre
vilkårene for forkantsdisponering.



Punkt 2: Placering af akutbiler

1-31-72-5-23

Resume
Region Midtjylland fik den 21. december 2022 tilsagn fra Sundhedsstyrelsen om tilskud til projekter under pulje om
et styrket akutberedskab i hele landet. Et af disse projekter er etablering af to akutbiler i henholdsvis den vestlige
og den østlige del af regionen.

Direktionen indstiller,

at akutbilen i den østlige del af regionen får base i Aarhus,

at akutbilen i den vestlige del af regionen får base i Herning, og

at Præhospitalet selv står for at drifte akutbilerne.

Sagsfremstilling
Region Midtjylland fik den 21. december 2022 tilsagn fra Sundhedsstyrelsen om tilskud til projekter under pulje om
et styrket akutberedskab i hele landet. Et af disse projekter er etablering af to akutbiler i henholdsvis den vestlige
og den østlige del af regionen.

De to akutbiler skal aflaste akutafdelingerne og til dels ambulancerne og sikre rette hjælp på rette sted. Akutbilerne
skal særligt have fokus på præhospital færdigbehandling af patienter i samarbejde med primærsektor, psykiatri osv.
Akutbilerne vil blive bemandet med en paramediciner, og de to akutbiler vil blive de første af deres slags i regionen.

De to akutbiler skal således fortsætte videreudviklingen af den Præhospitale Visitationsenhed, som Region
Midtjylland har gennemført en prøvehandling med i 2022. Prøvehandlingen viste, at den Præhospitale
Visitationsenhed færdigbehandler 36 % af patienterne, og at der findes en anden transportløsning end en
ambulance hos 35 % af de patienter der ikke kan færdigbehandles. Disse resultater skal der bygges videre på med
de to akutbiler. Det vil sige, at akutbilerne hovedsageligt skal sendes til patienter visiteret til hastegrad B, hvor der
vurderes at være mulighed for færdigbehandling eller omvisitering. Derudover kan akutbilerne sendes til udvalgte
patientgrupper visiteret til hastegrad A, hvis nærmeste ambulance eller akutlægebil forventes at have en væsentligt
længere responstid.

Der planlægges i det videre arbejde med akutbilerne at etablere et tættere samarbejde med primærsektor, psykiatri
og geriatri for at undersøge, om et tættere samarbejde kan medvirke til færdigbehandling af endnu flere patienter,
så det sikres, at alle patienter får den rette behandling på rette sted. I det videre arbejde med akutbilerne
planlægges der ligeledes med afprøvning af udstyr, der kan bidrage til en skærpet indledende diagnosticering og
igangsættelse af behandling præhospitalt.

Præhospitalet vil løbende evaluere effekten af akutbilerne, herunder bl.a. antallet af kørsler, andel
færdigbehandlede patienter og andel omvisiteringer til anden præhospital hjælp end ambulance.

Placering af akutbilerne
I en tid med høj præhospital aktivitet og mangel på ambulancepersonale er det vigtigt, at de to nye akutbiler
placeres i områder med en tilpas høj aktivitet, så det sikres, at akutbilerne så vidt muligt er et effektivt alternativ til
en ambulance.

I forbindelse med prøvehandlingen med den Præhospitale Visitationsenhed har Præhospitalet undersøgt, hvornår
den Præhospitale Visitationsenhed sparer mere ambulancetid, end den koster. Denne undersøgelse og evaluering af
den Præhospitale Visitationsenhed er vedlagt i bilag. Undersøgelsen viser, at den Præhospitale Visitationsenhed skal
varetage i gennemsnit 3,2 kørsler pr. dag, der sparer ambulancetid, for at opveje den mistede ambulancetid, der er
ved at bruge ambulancepersonale på den Præhospitale Visitationsenhed frem for på en ambulance. Det er ikke alle
den Præhospitale Visitationsenheds ture, der sparer ambulancetid. Med den nuværende fordeling er det 56 % af
den Præhospitale Visitationsenheds ture, der sparer ambulancetid. Alt i alt skal den Præhospitale Visitationsenhed
på den baggrund op at køre i gennemsnit 5,7 gange pr. dag, hvoraf de 3,2 ture sparer ambulancetid.

Det kræver en vis volumen af kørsler at opnå et gennemsnit på 5,7 Præhospitale Visitationsenhedskørsler i alt pr.
dag. I prøveperioden har den Præhospitale Visitationsenhed haft base i Aarhus, og den Præhospitale
Visitationsenhed har i gennemsnit haft 4,7 kørsler pr. dag. Der var i 2022 i gennemsnit 20,6 B-kørsler pr. dag i
Aarhus Kommune i det tidsrum, som den Præhospitale Visitationsenhed i prøvehandlingen kørte i.



Aarhusområdet er det område i den østlige del af regionen med det største befolkningsgrundlag og derfor også det
område med flest kørsler. Det anbefales derfor, at akutbilen i den østlige del af regionen får base i Aarhus.

I den vestlige del af regionen anbefales det, at akutbilen får base i Herning, da Herningområdet er det område i den
vestlige del af regionen med flest kørsler. Der er dog væsentligt færre kørsler end i Aarhus. Der var i Herning
Kommune i gennemsnit 5,6 B-kørsler pr. dag i det tidsrum i prøvehandlingen, som den Præhospitale
Visitationsenhed kørte i. Der er derfor behov for at se på, hvordan akutbilen kan få flere opgaver. Dette kan bl.a.
ske ved enten at tilføre akutbilen i den vestlige del af regionen flere opgaver eller lempe Præhospitalets nuværende
krav til, hvor hurtigt den Præhospitale Visitationsenhed skal være fremme ved patienten, så den Præhospitale
Visitationsenhed kan sendes på opgaver med længere kørevej. Præhospitalet har nedsat en arbejdsgruppe, der har
ansvaret for implementeringen af de to akutbiler, og den skal bl.a. også beskæftige sig med denne problemstilling.

Præhospitalet forventer at drøfte placeringen af akutbilerne på ekstraordinært møde i Hoved-MEDudvalget den 25.
januar 2023. Eventuelle bemærkninger fra Hoved-MEDudvalget vil blive præsenteret på møde i udvalg for nære
sundhedstilbud.

Drift af akutbilerne
Administrationen har lavet en juridisk vurdering af, hvorvidt bemandingen af akutbilerne kan omfattes af den
kontrakt, som Region Midtjylland har med Falck om levering af ambulancetjeneste og liggende/hvilende
sygetransport.

Det er administrationens vurdering, at hverken regionens kontrakt om levering af ambulancetjeneste og
liggende/hvilende sygetransport eller udbudsloven i øvrigt giver hjemmel til, at Falck kan få til opgave at drive én
eller begge akutbiler uden forudgående udbud af opgaven. Det skyldes, at opgaven adskiller sig fra den opgave,
som Falck vandt ved udbud. Akutbilerne indebærer således andre opgaver, som vurderes selvstændigt
udbudspligtige.

På baggrund af den vurdering anbefales det, at regionen selv skal drive de to akutbiler, da det ikke vil være
meningsfuldt at gennemføre et udbud på de to akutbiler alene. Det vil samtidig heller ikke være muligt at
gennemføre udbuddet indenfor den beskrevne tidsramme.

Beslutning
Udvalg for nære sundhedstilbud indstiller til forretningsudvalget,

at den præhospitale visitationsenhed (PVE) i den østlige del af regionen får base i Aarhus,

at den præhospitale visitationsenhed (PVE) i den vestlige del af regionen får base i Herning,

at udvalg for nære sundhedstilbud i løbet af 2024 følger op på effekterne af de præhospitale visitationsenheder og
placeringen af disse set i relation til den langsigtede plan for det præhospitale område, og

at Præhospitalet selv står for at drifte de præhospitale visitationsenheder.

Udvalg for nære sundhedstilbud modtog i forbindelse med behandlingen af punktet orientering om en henvendelse
fra Falck vedrørende forslag om midlertidig drift af præhospital visitationsenhed.

TidligerePolitiskBehandling
Den 23. november 2022 godkendte regionsrådet puljeansøgning om et styrket akutberedskab som led i aftalen om
en sundhedsreform.

Bilag

Evaluering Præhospital Visitationsenhed

Notat - Effekt af den Præhospitale Visitationsenhed opgjort i ambulancetid



Punkt 3: Godkendelse af samarbejdsaftale om børn og unge i psykisk
mistrivsel

1-30-74-6-23

Resume
Der er i regi af sundhedsaftalen udarbejdet en samarbejdsaftale om børn og unge i psykisk mistrivsel.
Samarbejdsaftalen er godkendt af Sundhedssamarbejdsudvalget den 19. december 2022, der anbefaler, at
regionsrådet og de 19 kommuner tiltræder aftalen.

Direktionen indstiller,

at samarbejdsaftale om børn og unge i psykisk mistrivsel godkendes.

Sagsfremstilling
Sagen behandles i følgende stående udvalg:
Udvalg for nære sundhedstilbud
Psykiatri- og socialudvalget

En væsentlig udfordring for børn og unge med psykisk mistrivsel eller psykisk sygdom er, at aktørerne ikke i
tilstrækkelig grad kommunikerer og koordinerer indsatser og forløb. Der er således i dag ikke en robust
infrastruktur, som understøtter kommunikation og koordination på tværs af aktørerne.

Formålet med samarbejdsaftalen er at sikre, at de aktører, der arbejder med målgruppen, kan understøtte
hinanden, med henblik på at børn og unge i psykisk mistrivsel får et bedre og mere sammenhængende forløb.
Aftalen skal derigennem understøtte samarbejdet om at realisere målet i sundhedsaftalen om at mindske mistrivsel
hos børn og unge.

Samarbejdsaftalen skal bidrage til:

at borgeren oplever et sammenhængende forløb af høj kvalitet, hvor indsatserne er samtidige og
koordinerede mellem parterne ud fra borgerens behov,
at skabe tydelige kommunikationsveje mellem kommunerne, de praktiserende læger og Børne- og
Ungdomspsykiatrisk Afdeling, og
at understøtte implementeringen af Sundhedsstyrelsens forløbsprogrammer for børn og unge med psykiske
lidelser.

Samarbejdsaftale om børn og unge i psykisk mistrivsel
Aftalen består af tre delindsatser:

Implementering af Sundhedsstyrelsens forløbsprogrammer for børn og unge med psykisk sygdom med fokus
på de generiske anbefalinger, der vedrører det tværsektorielle samarbejde.
Oprettelse af en elektronisk kommunikationsvej mellem almen praksis og kommuner om børn og unge i
psykisk mistrivsel med henblik på at styrke samarbejdet og dialogen.
Rådgivning fra Børne- og Ungdomspsykiatrisk Afdeling. Der tilbydes blandt andet faste kontaktpersoner og
faste mødetidspunkter for sparring og rådgivning.

Delindsatserne bygger på eksisterende positive erfaringer fra en række satspuljeprojekter samt eksisterende tilbud i
visse kommuner. Konkret vil samarbejdsaftalen samlet betyde, at region, kommuner og almen praksis forpligter sig
til at samarbejde og koordinere om barnet/den unge på tværs af sektorgrænser på baggrund af Sundhedsstyrelsens
anbefalinger herom samt at stå til rådighed for hinanden til faglig sparring og rådgivning for at koordinere og
tilbyde den bedste indsats til barnet/den unge på rette tidspunkt.

Samarbejdsaftalen stiller ikke krav til serviceniveauet i kommunerne og forholder sig ikke til de konkrete indsatser,
der eventuelt iværksættes i kommunerne, hos de praktiserende læger eller i Børne- og Ungdomspsykiatrisk
Afdeling.

Samarbejdsaftalen er godkendt af Sundhedssamarbejdsudvalget den 19. december 2022 og sendt til godkendelse i
de 19 kommuner. Sundhedssamarbejdsudvalget anbefaler, at Region Midtjylland og de 19 kommuner tiltræder
aftalen.

Beslutning
Udvalg for nære sundhedstilbud indstiller til forretningsudvalget,



at samarbejdsaftale om børn og unge i psykisk mistrivsel godkendes.

Bilag

Samarbejdsaftale om børn og unge i psykisk mistrivsel



Punkt 4: Ansøgning om flytning af fysioterapiklinik

1-01-72-13-22

Resume
Region Midtjylland har modtaget en ansøgning om flytning af fysioterapiklinikken i Bøvlingbjerg til lokaler i
Bækmarksbro, hvor klinikken i forvejen har en satellitklinik. Sagen har været forelagt 'Samarbejdsudvalg for
fysioterapi, og Lemvig Kommune er blevet hørt. Da der i samarbejdsudvalget ikke kunne opnås enighed om en
anbefaling til Region Midtjylland, forelægges sagen regionsrådet.

Direktionen indstiller,

at der gives afslag på ansøgningen om flytning af fysioterapiklinikken i Bøvlingbjerg
til Bækmarksbro.

Sagsfremstilling
Region Midtjylland har den 10. august 2022 modtaget en ansøgning om flytning af fysioterapiklinikken i
Bøvlingbjerg til klinikkens satellitklinik i Tangsø Sundhedscenter, Bækmarksbro. Klinikkens ansøgning er vedlagt
som bilag.

I henhold til 'Overenskomst for fysioterapi' er det regionen, der kan anmodes om tilladelse til flytning af
praksisadresse. Jævnfør den gældende praksisplan for fysioterapi høres den pågældende kommune inden der
træffes afgørelse, ligesom ansøgningen forelægges 'Samarbejdsudvalget for fysioterapi', der kan afgive anbefaling
til regionen. Er der tale om flytning over kort afstand behandles sagen almindeligvis administrativt.

Ansøgninger om flytning af fysioterapeutisk klinik vurderes i henhold til praksisplanen ud fra følgende principper,
hvor det vurderes positivt, hvis:

en flytning giver en mere jævn fordeling af klinikker i forhold til de geografiske og demografiske forhold i
region og kommuner, eller hvis en flytning ikke forringer den eksisterende geografiske fordeling, eksempelvis
hvis flytning sker til en adresse i samme bydel/kvarter
flytning sker til en adresse, hvor klinikken bliver en del af et større sundhedscenter med mulighed for mere
samarbejde og sparring med andre faggrupper med overenskomst med det offentlige, herunder specielt ved
øget samarbejde med almen praksis
der sikres bedre muligheder for holdtræning
tilgængeligheden for bevægelseshæmmede styrkes.

Baggrund
Fysioterapiklinikken Tangsø Sundhedscenter i Bøvlingbjerg har ansøgt om flytning af klinikken til Tangsø
Sundhedscenter i Bækmarksbro, som er en satellitklinik til klinikken i Bøvlingbjerg. Flytningen er på 7,8 km, og
begge adresser ligger i den sydlige del af Lemvig Kommune, men i hvert sit postnummer.

De to klinikker udgør en fuldtidskapacitet, som er fordelt på tre ydernumre. Derudover arbejder der tre ansatte
uden for kapacitet på klinikkerne. Klinikken er som følge af delingen på tre ydernumre pålagt et loft over den årlige
omsætning.

Det oplyses, at der 2021 blev modtaget henholdsvis 509 patienter i Bøvlingbjerg og 601 patienter i Bækmarksbro til
behandling med og uden henvisning, samt til holdtræning med henvisning. 30,5 % af patienterne i Bøvlingbjerg
kommer fra postnr. 7650 Bøvlingbjerg. 14,8 % bor i byen eller i omegnen.

Bagrund for ansøgningen om flytning er et ønske om at styrke og udvikle behandlingskvaliteten og forbedre den
faglige sparring og udvikling af fysioterapeuterne samt udnytte træningsfaciliteterne i Tangsø Centret,
Bækmarksbro. Ansøger giver udtryk for, der ikke er mulighed for at opgradere træningsudstyret og faciliteterne i
Bøvlingbjerg. Ansøger mener ikke, at en flytning vil påvirke borgernes adgang til fysioterapi, da mange patienter i
forvejen kører til klinikken.

Bemærkninger fra Lemvig Kommune
Jf. praksisplanen for fysioterapi er Lemvig Kommune blevet hørt i sagen. Det fulde svar fra Lemvig Kommune er
vedlagt som bilag. Kommunen bemærker bl.a., at intentionen for etableringen af Sundhedshuset i Bøvlingsbjerg i
2013 var at bevare sundhedstilbud i yderområder, styrke samspillet mellem læger, fysioterapiklinik og apotek samt
tiltrække flere faggrupper. Kommunen planlægger at flytte flere funktioner til Sundhedshuset i Bøvlingbjerg og
mener ikke, at borgerne i Bøvlingbjerg vil have samme adgang til fysioterapi, hvis klinikken flytter.

Tangsø Sundhedscenter har efter godkendelse fra Lemvig Kommune fået udleveret udtalelsen fra kommunen og
indsendt supplerende oplysninger til flytningen, som er vedlagt som bilag.



Bemærkninger fra samarbejdsudvalget for fysioterapi
Samarbejdsudvalget konstaterede på deres møde den 12. december 2022, at der ikke kan opnås enighed mellem
fysioterapeuter og regions-/kommunalpolitikere om en anbefaling til regionen.

Fysioterapeuterne anbefaler, at flytningen godkendes, idet en flytning vurderes at kunne skabe øget faglighed og
behandlingskvalitet grundet bedre faciliteter og større fagligt fællesskab. Ligesom flytning ved samling af klinikken
på et sted kan give en bedre driftsøkonomi for klinikken. De peger på, at klinikken også ved en flytning til
Bækmarksbro vil levere den samme service som hidtil i forhold til borgere i og omkring Bøvlingbjerg, der modtager
hjemmebehandling.

Regions- og kommunalpolitikerne anbefaler, at der gives afslag på flytningen, idet en flytning vurderes at forringe
den geografiske dækning og dermed risikerer at skabe større geografisk ulighed i sundhed. De lægger derudover
vægt på, at klinikken med placering i Bøvlingbjerg er en del af et sundhedsfællesskab med andre sundhedsaktører.
De peger på, at Lemvig Kommune vil flytte funktioner indenfor hjemmepleje til Sundhedshuset i Bøvlingbjerg. Det
vurderes, at samarbejdet med lægepraksis i Sundhedshuset vil kunne udvikles over tid. Faciliteterne i Bøvlingbjerg
vurderes at være fint tilstrækkelige og eventuelt vil kunne udbygges på sigt. De gode faciliteter i Bækmarksbro,
blandt andet i form af mulighed for bassintræning, vil fortsat kunne udnyttes i kraft af klinikkens tilladelse til at
drive satellitpraksis i Bækmarksbro.

Vurdering
Administrationen anbefaler ud fra en samlet vurdering, at der gives afslag på ansøgning om flytning af klinikken.

Beslutning
Udvalg for nære sundhedstilbud indstiller til forretningsudvalget,

at der gives afslag på ansøgningen om flytning af fysioterapiklinikken i Bøvlingbjerg til Bækmarksbro.

Thrine Rimdal Nørgaard stemte imod.

Bilag

Ansøgning om flytning af klinik

Svar vedr. ansøgning om flytning af klinikken til Bækmarksbro

Høringssvar Lemvig Kommune

Referat - Samarbejdsudvalg for fysioterapi den 12. december 2023

Supp. oplysninger til ansøgning om flytning af klinik



Punkt 5: Overblik over puljer i forhold til de nære sundhedstilbud #

1-21-72-1-22

Resume
Administrationen har udarbejdet en oversigt over aktuelle puljer, hvis formål er at understøtte udviklingen af de
nære sundhedstilbud.

Direktionen indstiller,

at overblikket over puljer i forhold til nære sundhedstilbud tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Udvalg for nære sundhedstilbud har bedt administrationen om at udarbejde et overblik over puljer, hvis formål er at
understøtte udviklingen af behandlingen tæt på borgerne i det nære sundhedsvæsen.

Region Midtjylland har mellem 80 og 100 centrale puljer, der primært administreres af de forskellige stabe. Antallet
af puljer varierer alt efter, hvor langt tilbage man trækker data. De enkelte puljer godkendes af regionsrådet og
fremgår af de vedtagne budgetter.

De centrale puljer er inddelt som følger:
1. Fokusområder
2. Fællespuljer til udmøntning
3. Personale og uddannelse
4. IT og anskaffelser
5. Forskning og samarbejde
6. Øvrige fællesområder
7. Midlertidige fællespuljer
8. Hospice og palliativ indsats
9. Specialområdet Kommunikation og Handicap Sundhed.

Der er altså ikke en særskilt 'klynge' af centrale puljer, der kan siges at have fokus på det nære sundhedsvæsen.

For at danne en liste, der kan understøtte udvalg for nære sundhedstilbuds ønske, er der set på puljer for årene
2020, 2021 og 2022 og på puljer, der er administreret af Sundhedsplanlægning, Koncern Kvalitet og
Koncernøkonomi.

Ud fra dette træk er der udvalgt puljer, hvis formål er at understøtte udviklingen af det nære sundhedstilbud.
Herudover er der kun taget puljer med, hvor der aktuelt er budget i 2022 og 2023.

Følgende puljer er taget med i denne oversigt:
1. Udvikling af nære sundhedstilbud
2. Sundhedstilbud tæt på borgeren
3. Alliancen om den nære psykiatri
4. Udvikling af sundhedshuse
5. Sundhedshuse
6. Pulje til Psykiatri*
7. Fastholdelse af ældre læger.

* Pulje til psykiatri er ikke en pulje, der decideret er dedikeret til den nære behandling. Der er dog udmøntninger
fra puljen til behandling tæt på borgerene.

Tabel 1. Puljeoversigt (budget 2022, Budget 2023 og udmøntninger i 2022)

1.000 kr.
Budget
2022

Budget
2023

Udmøntning
2022 Beskrivelse af udmøntning

Udvikling af
nære
sundhedstilbud 1.328 1.561 -500

Finansiering af en stilling ved
Human First

Sundhedstilbud
tæt på
borgeren

2.661 2.491 Finansiering af øget
analyseaktivitet i forbindelse med
test for klamydia og gonorré,
som led i fornyelse af



-200

-1.715

samarbejdsaftale med AIDS-
Fondet, Checkpoint Aarhus om
rådgivning og test for klamydia
og gonorré.

Delvis finansiering af projekt om
kompetenceudvikling på det
ældremedicinske område.

Herudover har puljen finansieret
to projekter om øget støtte og
rådgivning til sårbare patienter
som afsluttes ultimo 2022/primo
2023. Medio 2023, når
slutevalueringerne foreligger vil
regionsrådet få en sag til
beslutning om eventuel
permanent udmøntning til de
indsatser, der er udviklet i
projekterne.

Alliancen om
den nære
psykiatri

4.772 4.320 -500 Forhøjelse af omsætningsloftet
for en privatpraktiserende
psykiater

-3.000

Oprettelse af børne- og
ungdomspsykiatrisk
speciallægepraksis.

Udvikling af
sundhedshuse

3.140 1.492 -3.000 Puljen er udmøntet til:

at øge kapaciteten hos fem
af de nuværende hudlæger
i Region Midtjylland. Der er
udvalgt og lavet aftale med
en hudlæge for hvert af de
fem akuthospitalers
optageområde.
at øge aktiviteten i
Øjenklinikken i Center for
Sundhed med ca. 15
patienter ekstra pr. uge.

en virtuel sundhedsfaglig
konference på
ældreområdet med henblik
på øget dialog med
kommunale kollegaer.

prøvehandling med hørebil
tilknyttet Aarhus
Universitetshospital.

geriatriske ambulatorier i
flere sundhedshuse.

prøvehandling for patienter
med psykisk sygdom og
diabetes.

Sundhedshuse 2.689 -1.132



Pulje til
psykiatri 25.868 6.478 -14.079 Udmøntning til Psykiatrien

3.760
Overførsel af midler vedrørende
pulje til psykiatri

-2.048 Udmøntning til Psykiatrien

-2.607 Udmøntning til Psykiatrien

-1.946
Midler til oprettelse af ydernumre
på psykologområdet

-8.599 Udmøntning til Psykiatrien

Fastholdelse af
ældre læger 823 607

Anlægspuljer til sundhedshuse og nære sundhedstilbud: I budget 2021 blev der afsat 10 mio. kr. fra pulje til
investeringer i sammenhæng til sundheds- og hospitalsplanen til sundhedshuse. Midlerne skal bruges til at
understøtte udviklingen af regionens sundhedshuse. Der er udmøntet midler til etablering af hørebil på Aarhus
Universitetshospital og geriatriske ambulatorier i sundhedshusene. De resterende midler i puljen afventer
nærhospitalspuljen og de anlægsbehov, der opstår i den forbindelse.

Udover ovenstående kan puljen Sundhedshuse også finansiere mindre anlægsbehov i sundhedshusene. Der er i
2022 ikke udmøntet midler fra puljen, da dette ligeledes afventer nærhospitalspuljen.

Beslutning
Udvalg for nære sundhedstilbud tog overblikket over puljer i forhold til nære sundhedstilbud til efterretning.

Marianne Karlsmose var forhindret i at deltage i sagens behandling.

Bilag

Puljer til det nære sundhedsvæsen - vedtaget korrigeret budget 2023



Punkt 6: Oversigt over temaer og sager på kommende møder #

1-00-25-22

Resume
Der vedlægges en oversigt over planlagte temaer og sager for det kommende møde i udvalget.

Direktionen indstiller,

at oversigten over planlagte temaer og sager godkendes.

Sagsfremstilling
Der ønskes en drøftelse af vedlagte oversigt over planlagte temaer og sager for de kommende møder i udvalget.

Udvalgets møder afholdes i regionshuset i Viborg. Efter aftale i udvalget kan møder endvidere afholdes i andre
regionshuse eller i forbindelse med besøg hos samarbejdsparter, interessenter eller lignende.

Beslutning
Udvalg for nære sundhedstilbud godkendte oversigten over planlagte temaer og sager, idet der i forbindelse med
det kommende tema om frivillighed i Region Midtjylland på udvalgsmødet den 7. marts indtænkes et fokus på
samskabelse med borgere.

Marianne Karlsmose var forhindret i at deltage i sagens behandling.

Bilag

Mødeplan SUNS 2023



Punkt 7: Gensidig orientering #

1-00-25-22

Sagsfremstilling
Gensidig orientering fra henholdsvis:

Udvalgsformanden
Øvrige udvalgsmedlemmer
Administrationen

Beslutning
Administrationen orienterede om tilrettet akutpuljeansøgning til Sundhedsstyrelsen.

Administrationen orienterede om lægedækning i almen praksis.

Marianne Karlsmose var forhindret i at deltage i sagens behandling.



Punkt 8: Underskriftsark #

1-00-4-22

Sagsfremstilling
Udvalg for nære sundhedstilbud skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive elektronisk i First Agenda ved at trykke på
”Godkend”.

Beslutning
Underskriftsarket journaliseres på sagen.

Alle var mødt.

Marianne Karlsmose mødte kl 8.45 under behandling af punkt 1.
Marianne Karlsmose forlod mødet kl. 12.25 efter behandling af punkt 4.

Anders G. Christensen, Bent B. Graversen, Morten Flæng, Steen Jakobsen og Niels Viggo Lynghøj deltog i punkt 1
(temadrøftelsen).

Mødet blev hævet kl. 13.00.
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